СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
АНДРЕЕВО-МЕЛЕНТЬЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

НЕКЛИНОВСКОГО РАЙОНА  РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

РЕШЕНИЕ

«О заявочном взносе за  участие в розыгрыше Первенства (кубков)

Неклиновского района по футболу, мини-футболу в 2017-2021 г.г.

и нормах расходов на участников спортивных мероприятий»

Принято Собранием депутатов

Андреево-Мелентьевского

сельского поселения                                                                          « 15»  февраля   2017г.
      В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Андреево-Мелентьевского сельское поселение», Положением о розыгрыше первенства (кубков) района по футболу среди любительских команд, коллективов физической культуры сельских поселений Неклиновского района на 2016 - 2021годы, утверждённой районной федерацией футбола (далее Положение), Постановлением Администрации Андреево-Мелентьевского сельского поселения от 07.10.2014 года «Об утверждении муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта в Андреево-Мелентьевского сельском поселении Неклиновского района Ростовской области», Приказа Министерства по физической культуре и спорту администрации Ростовской области от 12.04.2010г. № 325-УСО «Об утверждении норм расходов на обеспечение участников спортивных мероприятий», Постановления Администрации Неклиновского района от28.12.2010г. №1214 «Об изменении норм расходов на обеспечение участников спортивных мероприятий, включенных в календарный план Неклиновского района, Ростовской области по физическомй культуре, спорту и туризму, Собрание депутатов Андреево-Мелентьевского  сельского поселения
РЕШИЛО:

1. Производить заявочные взносы в сумме: 7000 (семь тысяч) рублей по футболу,  8100 (восемь тысяч сто) рублей по мини-футболу за  участие в розыгрышах Первенства (кубков) Неклиновского района среди любительских команд  коллективов физической культуры сельских поселений в 2017-2021 г.г. взнос за судейство по футболу 15750 рублей, мини-футбол 11020 рублей
2. Утвердить нормы расходов на обеспечение участников спортивных мероприятий, проводимых в соответствии с календарным планом физкультурно-массовых и спортивно-оздоровительных мероприятий согласно приложению № 1.
3. Настоящее Решение применяется к правоотношениям, возникшим с 26.06.2013 года.

4.   Контроль за исполнением данного решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, налогам и собственности (председатель Хруленко Э.А.).

5. Настоящее решение вступает в силу с момента официального опубликования (обнародования).

Заместитель председателя Собрания депутатов –                                                                                  главы Андреево-Мелентьевского                                                                                              сельского поселения                                                                       Э.А.Хруленко
с.Андреево-Мелентьево                                                                                                                                        «15» февраля  2017 г.

№ 28/2
Приложение № 1 к решению
Собрания депутатов
 Андреево-Мелентьвского сельского поселения
от 15 февраля 2017 года № 28/2

РАСХОДЫ
на обеспечение питанием спортсменов, представителей команд,
специалистов и обслуживающего технического персонала при проведении спортивных мероприятий  на территории Андреево-Мелентьевского поселения и на выезде.

	№

п/п
	Наименование мероприятий
	Расходы на одного человека в день

(в рублях)

	1
	2
	3

	1.
	Массовые физкультурно-спортивные мероприятия
	160

Примечание:

1. При проведении спортивных мероприятий  спортивные судьи питанием не обеспечиваются.

2. Оплата питания производится по вышеуказанным нормативам 18 матчей согласно положению мероприятия с учетом пребывания участников в пути.

3. При невозможности приобретения услуг по организации питания возможна выплата наличных денежных средств по ведомости в соответствии с вышеуказанными нормативами.